
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
O G G E T T O :  D i s c a r i c o  b e n i  m o b i l i  d a l l ' i n v e n t a r i o  

c o m u n a l e .  

 

 

 

L’anno 2013 addì dieci del mese di ottobre alle ore 18,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 BOSIO Stefania Assessore Sì  

4 FISSORE Mirko Assessore Sì  

5 ALESSO Luciano Assessore  Sì 

 4 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Cavaglià Ing. Marco, SINDACO  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 65 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 02.05.2013 con la quale è stato dato 

avvio alla procedura di vendita  dei mezzi ed attrezzature comunali non più utilizzate per lo 

svolgimento dei servizi di riferimento; 

Visto il verbale di apertura delle offerte redatto in data 30.09.2013 ed allegato alla 

determinazione n. 135 del 02.10.2013; 

Rilevato come in sede di verifica dei beni mobili in dotazione, effettuata per la 

rendicontazione prevista dall’art. 233, comma 2, lettera f) del D.Lgs. n. 267/00, si è accertata 

la necessità di provvedere al discarico dal registro dell’inventario comunale dei seguenti beni 

mobili: 

 

- N. 1 macchina operatrice Ford Terna 550 4 per 4 lama sgombero neve semovente, trincia 

immatricolata nel 1994; 

- N. 1 aspirafoglie GRENN TECHNICK, modello MAJIOR 1800 CAR H13, completo di 

braccio oscillante anno 2000; 

- N. 1 BREMACK con lama sgombero neve flottante anno 2000; 

- N. 1 aspirafoglie VANTAGE 3,5 HP TECNSEH-TORNADO; 

- N. 1 sabbiatrice Giletta anno 2000; 

-  

   CONSTATATO che i suddetti beni mobili non sono più idonei all’utilizzo a causa di una 

diversa gestione del servizio e che si è proceduto alla vendita  degli stessi come sopra 

indicato; 

 

   DATO ATTO che occorre autorizzare il consegnatario dei beni  al discarico amministrativo 

dei predetti beni mobili dal registro dell’inventario comunale; 

 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo 

D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal segretario comunale; 

 

DATO atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 rilasciato   dal responsabile del Servizio finanziario; 

 

   Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese dai presenti  

 

 

DELIBERA 

 

 

1) – DI AUTORIZZARE, per le motivazioni in premessa descritte, il consegnatario dei beni 

al discarico amministrativo dei seguenti beni mobili inutilizzati: 

 

- N. 1 macchina operatrice Ford Terna 550 4 per 4 lama sgombero neve semovente, trincia 

immatricolata nel 1994; 

- N. 1 aspirafoglie GRENN TECHNICK, modello MAJIOR 1800 CAR H13, completo di 

braccio oscillante anno 2000; 

- N. 1 BREMACK con lama sgombero neve flottante anno 2000; 

- N. 1 aspirafoglie VANTAGE 3,5 HP TECNSEH-TORNADO; 

- N. 1 sabbiatrice Giletta anno 2000; 



2) – DI DARE ATTO che quanto sopra comporterà variazione al patrimonio dei beni mobili 

del Comune di Monasterolo di Savigliano, che verrà approvato in sede di rendiconto per 

l’esercizio 2013. 

 
 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Raspo Andrea f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  17 OTTOBRE  2013, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì   17 OTTOBRE 2013  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 10 OTTOBRE 2013,  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                        F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal   17 OTTOBRE 2013, ai sensi art. 124 – comma 1 

– D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


